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رهبر  خامنــه ای،  آیــت  االله  حضرت 
معظم انقــلاب اســلامی، در پیامی به 
مناســبت برگــزاری چهاردهمین دوره 
ضمــن  ریاســت جمهوری،  انتخابــات 
تبریــک به ملت ایــران و رئیس جمهور 
منتخــب و همــه فعالان ایــن صحنه 
حســاس، همــگان را بــه همراهــی و 
نیک اندیشــی بــرای پیشــرفت و عزت 
روزافزون کشــور توصیه و تأکید کردند: 
رقابتــی  رفتارهــای  اســت  شایســته 
انتخابات به هنجارهــای رفاقتی تبدیل 
شــود و همــه بــرای آبادانی مــادی و 
معنوی کشــور تلاش کنند. رهبر انقلاب 
اســلامی همچنیــن جناب آقــای دکتر 
به  را  رئیس جمهور منتخب  پزشــکیان 
توکل به خداوند رحمان و چشم دوختن 
بــه افق های بلنــد و ادامه راه شــهید 
رئیســی در بهره گیــری از ظرفیت های 
فراوان کشــور به ویژه جوانــان انقلابی 
و مؤمــن توصیه کردنــد. متن پیام رهبر 
انقلاب به این شــرح اســت:  بسم االله 
ربّ  الله  الحمــد  و  الرحیــم  الرحمــن 
العالمین و الصلاه و السلام علی سیدنا 
محمدٍ و آله الطاهرین ســیما بقیّه االله 

روحی فداه
خــدای عزیز و رحیم را ســپاس که 
بــا اراده و توفیق او ملــت بزرگ ایران 
توانســت پــس از مصیبــت ســنگین 
در  شــهید،  رئیس جمهــور  فقــدان 
انتخابات  مدت کوتاه قانونــی، صحنه 
ریاســت جمهوری را ســامان دهــد و 
در دو جمعه پیاپــی، انتخاباتی آزاد و 
شفاف برگزار کند و از میان چند نامزد، 
بــا اکثریت آرا رئیس جمهور کشــور را 
برگزینــد. مســئولان محتــرم برگزاری 
انتخابــات، بــا شــتاب لازم و امانــت 
کامل، وظایف خــود را انجام دادند، و 
مردم عزیز، با احســاس مســئولیت به 
میدان آمدند و صحنه  ای گرم و پرشور 
آفریدند و صندوق های انتخاباتی را در 
دو مرحله با بیــش از ۵۵ میلیون رأی 
انباشتند. این حرکت بزرگ در رویارویی 
با غوغای دست ســازِ تحریم انتخابات، 
که دشــمنان ملت ایران بــرای القای 
ناامیــدی و بُن بســت بــه راه انداخته 
بودند، کاری درخشان و فراموش نشدنی 
است و همه نامزدهای محترم و همه 
کسانی که برای پیروزیِ هریک از آنان، 
هفته هــا تلاش شــبانه روزی کردند در 
افتخار و ثــواب آن شــریک اند. اکنون 
را  رئیس جمهور خــود  ایــران  ملــت 
انتخاب کرده است. این جانب با تبریک 
به ملت و بــه رئیس جمهور منتخب و 
به همــه فعالان این صحنه حســاس 
مخصوصا جوانان پرشــور ســتادهای 
انتخاباتــی نامزدهــا، همــگان را بــه 
همکاری و نیک اندیشی برای پیشرفت 
و عزت روزافزون کشور توصیه می کنم. 
شایسته اســت رفتارهای رقابتی دوران 
انتخابات بــه هنجارهای رفاقتی تبدیل 
شــود و هرکس در حدّ توان خود برای 
آبادانــی مادی و معنوی کشــور تلاش 
کنــد. به جنــاب آقای دکتر پزشــکیان 
نیــز توصیه  رئیس جمهــور منتخــب 
می کنم با تــوکل به خداونــد رحمان 
بــه افق هــای بلند و روشــن چشــم 
بدوزند و در ادامه راه شــهید رئیســی 
از ظرفیت هــای فراوان کشــور به ویژه 
منابع انسانیِ جوان و انقلابی و مؤمن، 
برای آســایش مردم و پیشرفت کشور 
بیشــترین بهره را ببرند. بار دیگر جبهه  
سپاس بر درگاه حضرت حق می گذارم 
و به حضرت بقیه االله اعظم روحی فداه 
درود و ســلام می فرستم و یاد شهیدان 
والامقــام و امــام بزرگوار شــهیدان را 
گرامی مــی دارم و از همــه نامزدهای 
محترم و فعالان عرصه انتخابات که در 
این برهه حســاس نقش آفرینی کردند 
و نیــز رســانه ملی و حافظــان امنیت 
کشور و دستگاه های اجرائی و نظارتی 

انتخابات سپاسگزاری می کنم.

دیروز اولین برنامــه رئیس جمهور منتخب، دیــدار خصوصی با 
مقــام معظم رهبری و حضور در مرقد امام (ره) بود تا به تجدید 

میثاق با آرمان های انقلاب بپردازد.
مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور منتخب، عصر دیروز (شــنبه) با 
حضرت آیت االله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کرد. رهبر 
انقلاب در این دیدار ضمن تبریک مجدد موفقیت آقای دکتر پزشــکیان 
در کسب رأی اکثریت و ابراز خرسندی از روند افزایشی مشارکت در دور 
دوم انتخابات، اظهار امیدواری کردند آقای دکتر پزشــکیان با اســتفاده 
از ظرفیت هــای مردمی و دیگر ظرفیت های فراوان کشــور، در مســیر 
پیشــرفت و آبادانی گام بــردارد. حضرت آیت االله خامنــه ای همچنین 
ضمن دعــا و آرزوی توفیق برای رئیس جمهور منتخــب، توصیه هایی 

را بیان کردند.
دومین برنامه مســعود پزشــکیان حضور در مرقد امام برای تجدید 
میثاق با آرمان های انقلاب بود که در سخنانی گفت: پیروزی تان مبارک 
باد؛ کار را تمام کردید و گامی بلند در مرحله دوم انتخابات برداشــتید. 
فرصتــی برای ایــران آفریدید و امید و نشــاط را به فضــای نارضایتی، 

آزردگی و دلمردگی جامعه بازگرداندید.
او  افزود: سپاســگزار همه شــما در خلق این امید و این رأی معنادار 
به تحول و اصلاح هســتم. همه شمایی که به راه و رویکرد من یا نامزد 

رقیــب رأی دادید یا در این انتخابات نیامدید، برای من برابرید.
رئیس جمهور منتخب ادامه داد: آزمون بزرگ تری پیش روی ماست؛ 
آزمــون عبور ایران از تنگناها، چالش هــا و بحران های پیش رو و آزمون 
کاســتن از نگرانی های متعدد و متفاوت مردم برای داشــتن یک زندگی 

بهتر.
پزشــکیان با بیــان اینکه «قدردان وســعت نظر و گره گشــایی مقام 
معظم رهبری هســتم کــه در ایــن انتخابات عرصه را بر مشــارکت و 
رقابت و ســلامت نقش آفرینی بیشتر شــهروندان و جریان های سیاسی 
گشــودند »، افزود: در این عرصــه، مراجع و عالمان دین، اندیشــمندان 
و دانشمندان، اســتادان و دانشــجویان، معلمان و فرهنگیان، اصحاب 
فرهنگ، هنر و اندیشه، پزشــکان و پرستاران، زنان و جوانان، روستاییان 
و کارگران، کارمندان، ایثارگران و خانواده های معظم شــهدا، اصناف و 
بازاریــان و کارآفرینــان، ایرانیان دور از وطن، اقــوام و پیروان مذاهب و 
ادیان، بازنشســتگان و ســالمندان بودند که همه جا را میدان گفت وگو، 
نقد و بازاندیشــی برای ایران کردند. حاصل همه این تلاش ها، رســیدن 

به فصلی نو برای خدمت به ایران شد.
رئیس جمهــور منتخــب افــزود: فصلــی کــه در آن نقــش فعال 
شــخصیت های دلســوز ملی و حضور جریان های سیاســی، نهادها و 
تشــکل های مدنی تأثیر گذار شــد. فصلی که بدنه علمی کارشناســی و 
تخصصی کشــور نیز به زبان آمد و نشان داد وضعیت خطیر است، ولی 
می تــوان با تفاهم، اجماع و امید بســیاری از تهدیدهای پیش رو را دور 
کرد و فرصت هایی تازه  برای پاســخ گویی به مطالبه های شــما کشف یا 

ایجاد کرد.
او تأکید کرد: امروز ســرآغاز آن فصل نو است؛ فصل ماندن شما در 
صحنــه، فصل التزام حکومت در بازگشــت به مطالبات شــما و فصل 

عمل کردن من به تعهدها.
من به دســتور خداوند متعهــدم که «اوفوا بالعهــد، ان العهد کان 
مســئولا؛ به عهد خویش وفا کنید که بازخواست خواهید شد ». من رأی 
شــما را طوقی ســنگین بر گردنم می دانم، اما تعهد می  دهم  همچنان 
گوش شــنوایی برای ســخنان شــما و صدای بی صدایان و طرد شدگان 
باشم. پس به گفته علی  (ع) باز هم «از گفتن حق یا رأی زدن در عدالت 
باز نایســتید که من نــه برتر از آنم که خطا کنم و نــه در کار خویش از 

خطا ایمنم ».
رئیس جمهور منتخب خاطر نشــان کرد: کار دولــت منتخب در این 
شــرایط خطیر، دشوار است؛ مگر آنکه باز لطف خداوند همت و حضور 
شما چاره ساز شود. من از این پس به دنبال پیشبرد گفت وگو، هم گرایی 
و وفاق ملی در حکومت برای بازگشــت به مردم و اهتمام به مســائل 
جامعه در همــه عرصه های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاســی 
خواهم بود. ســخن  امام خمینی(ره) را باز راهنمای عمل خود می کنم 
کــه «ما همه با هم باشــیم، مملکت از خودتان اســت. همه بچه این 
مملکت هســتید. پس چرا     یکی به آن طرف می کشد، یکی به این طرف 

می کشد؟».
من در پی آن هســتم که با تفاهــم و همکاری همه ارکان حاکمیت، 
مجلــس و قوه قضائیه تنش و واگرایی را از نهاد سیاســت و حکمرانی 
دور کنــم؛ امیدوارم مجلس محترم در همراهی بــا رأی اکثریت مردم، 
خــود را برای یــک همکاری مؤثــر با دولت در مســیر عبور کشــور از 

بحران ها آماده کند.
من بــه رقیب محتــرم، جنــاب آقای دکتر ســعید جلیلــی و همه 
رأی دهندگان به ایشــان می گویــم رقابت به پایان رســید، زمان رفاقت 
برای ایران آمد، بیایید دســت در دست هم دهیم به مهر  ، میهن خویش 

را کنیم آباد.
مــن به همه آنان کــه در این انتخابات نیامدند هــم می گویم موعد 
دیدن شما و حرف های شماست. زمان دغدغه ها و نگرانی های یکدیگر 
و زمان گفت وگو برای ایران است. دولت منتخب و حکومت باید بدانند  
چه می گویید و چرا نیامدید. وقتی نهاد انتخابات صورت سالم و رقابتی 

مؤثر بیابد، قطعا رأی زبان اصلی گفت وگو می شود.
من نیامده ام که خواســت و اراده شما را در حد رفع رنج های امروز 
مردم محدود کنم، من آمده ام تا با بازگشــت دولت منتخب به آرمان ها 
و وعده های فراموش شــده در نظام جمهوری اســلامی ایران، با التزام 
حاکمیت در عمل به آن  و با حمایت مستمر و نقد و نظارت شما، با هم 
به ســوی تأمین منافع و مصالح ملی کشور و گشودن افق توسعه پایدار 

و پیشرفت همه جانبه ایران قدم برداریم.
من آمده ام تا با هم سایه تحریم، تهدید و جنگ را از ایران دور کنیم، 
به دنبال صلح پایدار، آرامش و همکاری در منطقه و گفت وگو و تعامل 
ســازنده با جهان باشــیم و همه اینها را در خدمت منافع ملی کشور و 

نیازهای مردم قرار دهیم.
مــن و همراهان مــن، امروز آنچه را از دروغ، تهمــت و جفا در ایام 

انتخابات دیدیم، نه تنها می بخشــیم بلکه فراموش هم می کنیم.
محمدجواد ظریف هم در این مراســم در ســخنانی گفت: دو هفته 
پیش اعلام کردم که شــنبه آقای پزشــکیان را رئیس جمهور پزشــکیان 
خواهیم خواند. آقای پزشکیان از امروز رئیس جمهور همه مردم است. 

از امروز درخواســت ها و مطالبات همه مردم را دنبال خواهد کرد.

در حمایت از مسعود پزشکیان، سیل پیام های تبریک با مضمون همدلی و اتحاد برای فردایی بهتر منتشر شد

وفاق برای ایران
خبر گزارش

سیـاستسیـاست

شــرق: تبریک ها یکی پس از دیگری در همــان لحظات ابتدایی 
اعلام پیروزی مســعود پزشــکیان به عنوان نهمین رئیس جمهور 
منتخب مردم، ارســال شــد تا شــاهد پیام وفاق، دوستی و البته 
حمایت از دولت چهاردهم برای رســیدن به اهدافش که همان 
ســربلندی ایران بزرگ است، باشــیم. روحانی از ترجیح اعتدال و 
اصلاح پزشــکیان بر انفعال گفت و انتخابات را همه پرسی ملی 
نامید، ابتکار و آذری جهرمی از پیروزی صداقت پزشکیان نوشتند، 
ظریف خود و پزشکیان را وامدار مردم نامید، محمدعلی ابطحی 
انتخاب پزشــکیان را اتفاق مثبت و بــزرگ برای ایران تعبیر کرد و 
عارف هم تأکید کرد ملت ایــران بزرگ ترین برنده های این میدان 
بودند. در میان ســیل پیام های تبریک، جنــاح رقیب و نامزدهای 
جریان اصولگرایی هم با رعایت اخلاق حرفه ای متناسب با چنین 
زمان هایی پیام های دلگرم کننده همراه با وعده همکاری با دولت 
آینــده را برای رئیس جمهور منتخب ارســال کردند تــا به دور از 
حمــلات تند دوران رقابت انتخاباتی، در فضای آرام پس از اعلام 
نتایج وعده ماندن در کنار دولت چهاردهم را ارائه دهند تا شــاید 

نگرانی از کارشکنی ها در آینده کاهش یابد.
یکــی از دلگرم کننده تریــن پیام ها متعلق به حســاب کاربری 
سیدمحمد خاتمی در اینستاگرام بود که هم زمان با مسجل شدن 
انتخاب مسعود پزشــکیان به عنوان نهمین رئیس جمهور ایران، 
یک اســتوری با مضمون «نزدیک غروب آفتاب است و من صبح 
را دوست دارم» را منتشر کرد. حمایت رئیس دولت اصلاحات در 
کنار تلاش محمدجواد ظریف و دیگر اعضای تیم ستاد پزشکیان 

در نتیجه چهاردهمین انتخابات تأثیر بسزایی داشت.
حجت الاســلام ناطق نــوری، از چهره های مــورد وثوق همه 
جریان هــای سیاســی، پــس از اعــلام نتایــج نهایــی انتخابات 
ریاســت جمهوری هم در پیامی نوشت: این مشارکت فعال را به 
فال نیک گرفته، به عزم و اندیشــه متعالی ملــت ایران فروتنانه 
عرض احترام می کنم. به گواه تاریخ و تجربه، با همدلی مسئولانه 
و وفاق حداکثری، می توان به اهداف بلندمدت دست یافت. اکنون 
زمان وحــدت نیروهای مخلص و خبــره از گرایش های مختلف 
سیاسی و اجتماعی است، به منظور رسیدن به مقاصد کلان و این 
مهم جز با اخلاق مداری و واقع نگری دســت یاب نخواهد بود. با 
امید به این اتحاد و همدلی و همچنین آرزوی توفیق در خدمت، 
انتخاب بــرادر ارجمنــد و اخلاق گرا، جناب آقای دکتر مســعود 
پزشــکیان را خدمت ایشــان تبریک عرض کرده و از خداوند منان 

سلامت و عزت و روشن بینی برای شان مسئلت می کنم.
همچنین در پی اعلام پیروزی مســعود پزشــکیان، علی اکبر 
ولایتی، مشــاور مقام  معظم  رهبری، در پیامی این موفقیت را به 
رئیس جمهــور منتخب تبریک گفت. او در پیام خود نوشــت: در 
دوره جدید نگاه عدالت محور، مبارزه با فســاد، تبیین برنامه های 
راهبــردی اثرگذار، تــلاش برای رفع دغدغه ها و مشــکلات آحاد 
مردم، نخبه گرایی، شایسته ســالاری، تأمین اقتدار و امنیت کشور، 
اولویت یافتــن موضوعــات اقتصادی، جهش تولید با مشــارکت 
مردم، توسعه تعاملات مؤثر و هدفمند منطقه ای و بین المللی و... 
می تواند مدنظر باشد و یقینا با همراهی ملت فهیم و بزرگوار ایران 
و انسجام ملی، عظمت و پیشــرفت ایران اسلامی تحت زعامت 
رهبر فرزانه انقلاب بیش از گذشــته محقق خواهد شد. بی تردید 
پیروز اصلی این میدان، مردم بزرگوار ایران اســلامی هســتند که 
بار دیگر این حماســه سیاسی را در تاریخ این  مرز و بوم ثبت و ضبط 
کردنــد. ضمن تبریک به جناب عالی، امید اســت بــا همکاری و 
همفکــری همه نیروهــای متخصص و متعهد از همه ســلایق 
سیاسی و با بهره گیری از همه تجربیات گذشته، در راستای تحقق 
اهداف مقدس نظام جمهوری اسلامی ایران که میراث گران بهای 

شهدا و امام شهدا است، همواره موفق و مؤید باشید.
حســن روحانی، رئیس دولت یازدهــم و دوازدهم، هم در پیام 
تبریک خــود به رئیس جمهور منتخب گفــت: بزرگ ترین برنده این 
انتخابات شما ملت ایران بودید که با همه دلخوری ها و دل نگرانی ها 
صندوق رأی را زنده کردید و در دو مرحله کار را تمام کردید. شــما 
نشان دادید که به خوبی همه چیز می دانید و در لحظه نیاز، شجاعانه 
و فهیمانه در میدان  هستید. هم به جهانیان نشان دادید که با وجود 
ســختی ها و ناامیدی ها، حق تعیین سرنوشت خود را به هیچ کس 
نمی دهید و هم به آنان که دل به مهندســی انتخابات بسته بودند، 
پیام دادید که گرچه صبورانه ســخن های گوناگون را می شنوید، اگر 
فرصت بیابید نیکوترین را برمی گزینید. اینک با وضوحی انکارناپذیر، 
روشــن شده اســت که اکثریت قاطع ملت ایران، چه آنها که با رأی 
خود، سخنگویی اعتراض به روند موجود را برگزیدند و چه آنها که با 
مشارکت نکردن، اعتراض خود را نشان دادند، خواهان تحول جدی 
در وضعیت حکمرانی در کشــورند و این تحول را در فرایندی متین، 

مستمر و قانون مدار پیگیری می کنند.
حجت الاســلام سیدحســن خمینی از دیگــر چهره هایی بود 
که پیــام تبریک خود را به مســعود پزشــکیان، رئیس جمهوری 
منتخب ایران، ارســال کرد و گفت: مطمئنم ایــن فرصت را باید 
غنیمت شــمرد و همه مردم و ارکان نظام اسلامی دولت برگزیده 
را برای تقویت انســجام ملی، چــه در عرصه داخلی، چه عرصه 
بین المللــی، حمایت کنند تا دوباره در فضایی بانشــاط به تمرین 
«همفکری، تضــارب آرا، همراهی حداکثری مردم در توســعه و 

پاسخ گویی حداکثری همه دولتمردان» بپردازیم.
پزشــکیان،  مســعود  مشــاوران  از  ظریــف،  محمدجــواد 
رئیس جمهور منتخب در رقابت های انتخاباتی، در حساب کاربری 
خود در شــبکه اجتماعی ایکس، با بازنشــر تصویری مشترک از 

پزشکیان و خودش، نوشت: وامدار مردمیم.
محمدرضا عــارف، عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام، 
نیــز با انتشــار پیامی پیــروزی مســعود پزشــکیان در انتخابات 
ریاســت جمهوری را تبریک گفت و افزود: بی شــک شــخصیت 
برجســته جناب آقای دکتر مسعود پزشــکیان، کاندیدای جریان 
اصلاح جــو و بهبودخواه، در شــکل گیری این اجمــاع ملی برای 
تحول خواهی، نقشــی برجســته داشــته اســت. دکتر پزشکیان 
شخصیتی پاکدست، خوشــنام، واجد فضیلت های لازم برای یک 
سیاســت مدار ملی و مصلح، معتدل، استوار، صادق و شرافتمند 
اســت که در نقش ایجادکننده اجماع ملی برای عبور از تحریم، 
انزوا و افتادن کشور در ریل توسعه مردم سالار ظاهر شد و اعتماد 

عمومی ملت را کسب کرد.
سرلشکر سلامی هم در پیام تبریک انتخاب پزشکیان به عنوان 

منتخب ملت ایران در چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری بر 
آمادگی همه جانبه برای تداوم و تقویت تعامل و همکاری ســپاه 

با دولت تأکید کرد.
رئیس مجلس شورای اســلامی با تبریک به پزشکیان گفت: 
مجلــس دوازدهم خود را کنــار دولت چهاردهــم می  داند و از 
هرگونه کمــک و حمایتی فروگذار نخواهد کــرد. او در پیام خود 
افزود: به برادر عزیز و گران قدرم جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان 
که موفق به رأی اعتماد مردم شریف ایران شدند، صمیمانه تبریک 
عرض می کنم و از ایشان تشکر می کنم که در تبلیغات  انتخاباتی، 
ضمن تأکید بر وحدت و اجماع داخلی، بر عمل ذیل سیاست های 
رهبری معظم انقلاب و همچنین بــر اجرائی کردن قانون برنامه 
هفتم پیشرفت کشــور به عنوان برنامه اصلی خود تصریح کردند 
کــه این دو راهبرد بهترین مبنای همدلی و همکاری و تعامل بین 

قوا خواهد بود.
اســحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور در دولت های 
یازدهم و دوازدهم، نیز در پیامی پیروزی مســعود پزشــکیان در 
انتخابات را تبریک گفت. او در پیام خود آورده اســت: جناب عالی 
با ســلامت نفس و صداقت در گفتار و صراحت در رفتار و باور به 
اصلاحات توانستید نماد تحول برای جامعه ناراضی و نگران ایران 
شوید و پس از رقابتی سنگین، رأی اعتماد اکثریت رأی دهندگان را 
به دســت آورید. پیروزی جناب عالی یعنی پیروزی تفکری که به 
مردم تکیه می کند و تحول، تغییر، توســعه، پیشرفت و تعامل با 
جهان را به رسمیت می شناسد. وظیفه همه ماست که بدون هیچ 
چشم داشتی به شما کمک کنیم که بتوانید در شرایط دشوار بعد از 

انتخابات گره گشایی کنید.
علی اکبر صالحی، رئیس پیشــین ســازمان انــرژی اتمی، در 
واکنش به پیروزی پزشــکیان در انتخابات نوشــت: «وقتی اراده 
مردم  بر تغییر قرار گیرد، دســت تقدیر الهــی همراهی می کند و 

منتخب بی پناه خود را از فرش به عرش می رساند».
 علی جنتــی در واکنش به پیــروزی پزشــکیان در انتخابات 
ریاست جمهوری نوشت: سلام به ملت بزرگ ایران که بار دیگر به 
پا خاست و حماسه آفرید و با انتخاب فردی خدمتگزار، پاکدست 
و میانــه رو، دســت رد بر ســینه توهم، تعصب و تنــدروی نهاد. 
این پیروزی را به تمامی ملت شــرافتمند و شایســته ایران تبریک 
می گویم و از خداوند متعــال موفقیت رئیس جمهور جدید دکتر 

مسعود پزشکیان را در این مسئولیت خطیر خواستارم.
مصطفــی پورمحمــدی، کاندیــدای مرحلــه اول انتخابات 
ریاســت جمهوری چهاردهم نیز در پیامی به مســعود پزشکیان 
تبریک گفت و افزود: جناب دکتر پزشــکیان! اینک باری ســنگین 
بر دوش شما و چشــمانی امیدوار به راه شما دوخته شده است. 
امروز شــما رئیس جمهور همه رفیقان و رقیبان و همه همراهان 
و مقابلان و همه غایبان ناخرســند هســتید. صادقانه امید دارم  
فراتر از هر نگاهی، چنان که از شــما ســراغ داریــم، با ایمان به 
اعتلای اســلام و انقلاب اسلامی و پیشــرفت میهن عزیز، رضایت 
حق تعالی و ســعادت ملت شریف ایران را اصل بی بدیل تمامی 
انتخاب ها، برنامه ها و تصمیم هایتان قرار دهید تا به لطف الهی، 
سختی ها را گره از گره بگشایید و برای مشکلات در هم تنیده کشور، 
راه نجاتی شایســته بیابیــد که ان االله یدافع عــن الذین آمنوا ... و 
ان االله مع المتقین. بیــژن نامدار زنگنه، وزیر نفت دولت  روحانی 
نیــز در پیام خود نوشــت: پیروزی مردم، پیــروزی عقل بر جهل، 
پیروزی راســتی بر دروغ و رؤیا، پیروزی میانه روی بر افراط گرایی، 
پیــروزی مهربانی بر نفرت و پیروزی رحمت بر خشــونت مبارک 
باد. خدایا صد هزار بار شــکرت که قفس را شکســتی به طریقی 
که هیچ کس تصورش را هم نمی کرد. پیامی نیز از سوی آیت االله 
بیات زنجانی، مرجع تقلید شــیعیان، خطاب به مسعود پزشکیان 
رئیس جمهور منتخب، صادر شــده است. در این پیام تأکید شده: 
«همان طور که قبل از این در گفت وگوی حضوری خدمتتان عرض 
کردم، از قضا و به رغم نظر برخی منتقدان، بعد از صداقت، تأکید 
شــما بر رجوع به نظر کارشناســان و بهره گیــری از خرد جمعی 
در اداره امور  به شــرط پرهیــز از تناقض آرا، یکــی از نقاط قوت 
شــخصیت مدیریتی و سیاســی و از مهم ترین دلایل اعتماد وثیق 
ما به شما و عاملی مهم در دوری از استبداد رأی و کسب اعتماد 

عمومی است».
سعید جلیلی هم در پیامی با تبریک انتخاب مسعود پزشکیان 
رئیس جمهــور منتخب گفت: بر همگان اســت تا بــا احترام به 
منتخب مردم، ایشــان را در جهت پیشرفت کشور و اعتلای نظام 

مقدس جمهوری اسلامی یاری رسانند.
فتاح هم در پیامی با تبریک به پزشــکیان نوشــت: امید است 
در ظل عنایات پروردگار متعال، توجهات حضرت ولیعصر(عج) و 
حمایت ها و هدایت های رهبر فرزانه و حکیم انقلاب اسلامی، در 

انجام وظایف و مأموریت های محوله، موفق و مؤید باشید.
سید امیرحســین قاضی زاده هاشــمی نیــز در پیامــی پیروزی 
مسعود پزشکیان در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
را تبریک گفت و افزود: با پایان انتخابات که دوران شور و هیجان 
اســت، رقابت ها به رفاقت تبدیل می شود و هیجانات و التهابات 
جای خود را به همدلی و همراهی خواهد داد. مطمئنم مساعی 
دلســوزان، همگامی نخبگان و حمایت آحاد جامعه از منتخب 

مردم، جلوه ای دیگر از هوشــمندی و هوشیاری ملت ایران را به 
نمایش خواهد گذاشت.

محســن رضایی، عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام  نیز 
در پیامی پیروزی مســعود پزشکیان را به وی تبریک گفت و تأکید 
کرد: بنده بــا روحیه، اعتقاد و توانی که از شــما به عنوان رزمنده 
دفاع مقــدس و معتقد به مبانی انقلاب و ارزش های دینی- ملی 
می شناســم، پیشــنهاد می دهم و امید دارم کــه جناب عالی یک 
«دولت اجماع ملی» حول محور همه ظرفیت ها، شایســتگان و 
دلسوزان در جمهوری اسلامی پایه گذاری کنید تا به عنوان الگویی 
در دولت هــای بعدی ادامــه یابد. در این مســیر، همه نیروهای 
سیاسی کشــور به عنوان یک وظیفه و رسالت ملی نیز می توانند 
یاریگر جناب عالی برای حل مســائل و پیشــرفت کشــور باشند. 
محســن مهر علیزاده هم در پیام تبریک خود به مسعود پزشکیان 
نوشــت: کســب افتخار پیروزی در انتخابــات چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری که بی تردید برخورداری از عنایات الهی به ملت 
بزرگ و میهن عزیزمان را در بر داشت،  حضور جناب عالی و ملت 
شــریف ایران تبریک عرض می کنم. اعتماد مردم همیشه سر افراز 
سرزمین مان ایران که در شرایط حساس کنونی با شما همراه شد، 
امیدی دوچندان و حرکتی نو برای فرزندان مان در آینده سیاســی، 
اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی کشورمان را رقم زد که از این بابت 
پیروزی شما در صحنه های برنامه ریزی و اجرا در آینده را از درگاه 
ایزد منان خواستارم. این پیروزی بزرگ که نشان از انتخاب صحیح 
و هوشــمندانه تک تک آنهایی که دل در گرو این آب و خاک دارند 
اســت، بیانگر اعتماد مردم به راســتگویی، امانتداری، شجاعت، 
روحیه حق گویی، حق طلبی، صداقت، زیســت  ساده و بی آلایش 
و در عین حال متخصصانه شــما دارد که در رفتــار و گفتارتان بر 
همگان آشــکار است و بی تردید امانتی ارزشــمند و گرانبهاست 
که از خداوند بزرگ توفیق روزافزون خدمت و ســلامتی خواسته 
و برای مردم سرافراز کشورمان روزهای روشن و افتخارات بیش از 

پیش در تمام عرصه های مختلف داخلی و خارجی را خواهانم. 
سپنتا نیکنام، عضو سابق شورای شهر یزد نیز در پیام تبریک خود 
به پزشــکیان نوشت: آقای دکتر  پزشکیان، با شــادباش این پیروزی، 
امیدوارم اهورامزدا به شما یاری برساند تا با صلح اندیشی و گفت وگو، 
این کشور را از  جنگ با رویکرد محیط زیستی و با توجه به کارشناسان، 
این کشــور را از  خشک ســالی و بــا انتخاب مســئولین نیک اندیش، 

راست گفتار و درست کردار، این کشور را از  دروغ دور بدارید.
محســن مهرعلیزاده هم در توییتی با تبریک به رئیس جمهور 
منتخب نوشت: پیروزی ملت را هدیه الهی می دانم و ضمن تشکر 
از آنان که در آفرینش آن نقش داشتند، به تک تک ایرانیان سرافراز 
اعم از طرفداران پزشکیان و حامیان رقیب ایشان تبریک می گویم. 
برای دکتر پزشــکیان عزیز که مسئولیت سنگینی بر عهده گرفتند 
آرزوی موفقیت و از مردم فهیم ایران درخواست یاری شان را دارم.
حسین انتظامی، کارشــناس فرهنگی مناظره های انتخاباتی، 
در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: رقابت تمام شد. ادب پیروزی 
و ادب شکســت به ویژه در ســطح هواداران ضروری است. برای 
ترمیم زخم ها و توسعه ملی به همدلی نیاز است، نه کینه و زخم 
زبان. علی نیکزاد، نایب رئیس مجلس شــورای اســلامی هم با 
پیامی پیروزی مســعود پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری را 
تبریک گفت. در متن این پیام آمده است: توفیق برادر عزیزم جناب 
آقای پزشــکیان در انتخابات ریاست جمهوری را تبریک می گویم. 
ایشــان از امروز باید امانت دار اعتماد مردم ایران باشــند؛ مردمی 
شریف که پیروز اصلی این میدان، آنها هستند. از امروز همه با هم 

برای ایران قوی تلاش خواهیم کرد.
رادان، فرمانده کل انتظامی کشــور در پیامی پیروزی مسعود 
پزشــکیان را در انتخابات ریاســت جمهوری ایران تبریک گفت و 
افزود: فراجا امنیت ســرمایه گذاری در سطوح داخلی و خارجی 
و امنیت اجتماعــی را تأمین کرده تا خیــر و منفعت عمومی در 
کنــار دولت خدمتگزار ارتقا یابد. در پایان حضور پرشــور ملت در 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری را به مقام معظم 
رهبری، مردم قدرشــناس، جناب عالی و همه کسانی که در خلق 
این حماســه بزرگ ایفای نقش کرده انــد، تبریک و تهنیت عرض 
می نمایم و امید دارم به فضل پروردگار در ســایه   امنیت عمومی 

شاهد توسعه و پیشرفت ایران عزیز باشیم.
عبدالناصر همتی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشــت: «پیروزی دکتر پزشــکیان عزیز را تبریک می گویم. 
مردم فهیم ایران یک  بار دیگر نشــان دادند کــه خواهان تحول، 
تعامل با جهــان، مدارا با یکدیگر و توســعه همه جانبه کشــور 
هســتند. مردم به پاکدستی، صداقت، عدالت جویی و نوع دوستی 
آری گفتند. امروز دکتر پزشــکیان رئیس جمهور همه مردم ایران 
اســت، خصوصا  آن بخشــی از مردم که به هر دلیل رأی ندادند. 

توفیق ایشان را از خداوند متعال مسئلت دارم».
حــزب اعتدال و توســعه هم با انتشــار پیامــی، پیروزی 
مسعود پزشــکیان را به مردم و خود او تبریک گفت و افزود: 
علی رغم قطب بندی های موجود در ســپهر سیاســی کشور، 
هیــچ  قدرتــی نمی تواند ملــت یکپارچه ایــران را به ورطه 
منازعات بیهوده طبقاتی، قومی، فرقه ای، قبیله ای، شهری یا 

روستایی سوق دهد.

گرم  انقلاب در پی حضور  پیام رهبر 
و پرشــور ملت ایــران در انتخابات 

ریاست جمهوری چهاردهم
حرکت بزرگ مردم  

کاری درخشان و 
فراموش نشدنی

پزشکیان بعد از پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری 
برای نخستین بار در مرقد امام(ره) سخنرانی کرد
رفیق هم باشیم، برای ایران

 رئیس جمهور منتخب، عصر دیروز (شنبه) با رهبر معظم انقلاب دیدار کرد


